[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ

PAGE

	26.02.2015г.                                                                                                                            №  354

с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии со ст.ст. 15, 15.1, 28, 36, 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 23.06.2014 № 171-ФЗ, от 21.07.2014 № 234-ФЗ, от 21.07.2014 № 256-ФЗ, от 04.10.2014 № 290-ФЗ, от 14.10.2014 № 307-ФЗ),
Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Кожевниковский район согласно приложению.

2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы                                                                                                 Т.А. Ромашова
Глава района                                                                                                           А.М. Емельянов

Приложение к решению Думы

Кожевниковского района

от 26.02.2015г. № 354
Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения и дополнения:
1. В статье 10:

1) пункт 33 части 1 признать утратившим силу;

2) часть 1 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального района.».

2. В статье 10.1:

1) часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.».

3. Статью 14:

1) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1 В случае, если избранный на муниципальных выборах Глава Кожевниковского района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы Кожевниковского района об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы Главы Кожевниковского района не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

4. Пункт 3 части 3 статьи 19 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» добавить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

5. Статью 26:

1) дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Глава Кожевниковского района, в отношении которого Думой Кожевниковского района принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течении 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.».

6. Статью 62:

1) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. В пункте 3 части 3 статьи 19 слова «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,» после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» вступают в силу с 1 марта 2015 года.»;

2) дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Пункт 37 части 1 статьи 10 вступает в силу с 1 января 2015 года.».

[image: image1.jpg]